
Gemeinsam stark
	mit Deiner Gewerkschaft
	in unserer Region 	
	Ulm – Alb-Donau – Biberach

Rechtsberatung

	 •	 Kündigungsrecht

	 •	 Entgelt-/Lohn-/Gehaltszahlung

	 •	 Zeugnis

	 •	 tarifliche Regelungen und

	 •	 gesetzliche Regelungen 	

	  	 Arbeits- und Sozialrecht

	 •	 Sozialversicherung

	 •	 Arbeitslosigkeit

	 •	 Schwerbehinderung

Rechtsschutz

	 •	 Kündigungsschutzklage

	 •	 Geltendmachung 	

	 	 Entgelt/Lohn/Gehalt

	 •	 Klage gegen 	

	 	 Sozialversicherungsträger

Service

	 •	 Beratung von Mitgliedern

	 • 	 Beratung von Betriebsräten

	 • 	 Hilfe bei Gründung von Betriebsräten

	 • 	 Infos rund um das Arbeitsleben

	 • 	 Gewerkschaftliche Bildungsangebote

	 • 	 Freizeitunfallversicherung

IG Metall Ulm

	 Weinhof 23

	 89073 Ulm

	 Telefon: +49 (731) 96606 – 0

	 Telefax: +49 (731) 96606 –20

	 ulm@igmetall.de

	 www.ulm.igm.de

Unsere Bürozeiten

	 Mo bis Fr: 	 08:00 	–	 12:00 Uhr

	 	Mo bis Do: 	 13:00 	–	 16:45 Uhr

Der Weg zur IG Metall UlmDie IG Metall hilft

I  Ulm
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Petra Wassermann	
1. Bevollmächtigte (Geschäftsführerin)
Betriebsbetreuung, Tarifpolitik, 	
Vertrauensleute, Frauen

Telefon: +49 (731) 96606-27
E-Mail: petra.wassermann@igmetall.de

Michael Braun
2. Bevollmächtigter
(Geschäftsführer + Kassierer) 	
Betriebsbetreuung, Bildung, Senioren	

Telefon: +49 (731) 96606-21
E-Mail: michael.braun@igmetall.de 

Eustachio Di Pelo
Gewerkschaftssekretär
Betriebsbetreuung, Arbeits- und 	
Gesundheitsschutz, Schwerbehinderte, 	
Suchthelfer
Telefon: +49 (731) 96606-41
E-Mail: eustachio.dipelo@igmetall.de 

Christoph Dreher
Gewerkschaftssekretär 	
Betriebsbetreuung, Rechtsberater, 	
Leiharbeit

Telefon: +49 (731) 96606-23
E-Mail: christoph.dreher@igmetall.de

Daniel Kopp
Gewerkschaftssekretär
Betriebsbetreuung, Presse, Medien- 	
und Öffentlichkeitsarbeit, Ingenieure

Telefon: +49 (731) 96606-30
E-Mail: daniel.kopp@igmetall.de 

Reinhold Riebl
Gewerkschaftssekretär 	
Betriebsbetreuung, Textilbetriebe, ERA	

Telefon: +49 (731) 96606-25
E-Mail: reinhold.riebl@igmetall.de

Wir sind für Euch da
in der Verwaltung für
Mitglieder & Funktionäre

Wir sind für Euch da
als Berater für
Mitglieder & Funktionäre

Marcel Siedlaczek
Gewerkschaftssekretär 
Betriebsbetreuung, Jugend, 	
Aus- und Weiterbildung

Telefon: +49 (731) 96606-29
E-Mail: marcel.siedlaczek@igmetall.de 

Christian Velsink
Gewerkschaftssekretär  
Betriebsbetreuung, Rechtsberater, 	
Handwerksbetriebe, Bildung, 	
Neugründung von Betriebsräten
Telefon: +49 (731) 96606-40
E-Mail: christian.velsink@igmetall.de 

Mihai Balan
GEP- Sekretär  
GEP-Projekt IG Metall 	
Bezirk Baden-Württemberg

Telefon: +49 (731) 96606-34
E-Mail: mihai.balan@igmetall.de

	

Peter Beschoner
Rechtsberatung
IG Metall – Beauftragte beratend bei
individualrechtlichen Fragen

Telefon: +49 (731) 96606-32
E-Mail: peter.beschoner@igmetall.de 

Margot Riegger
Rechtsberatung
IG Metall – Beauftragte beratend bei 	
individualrechtlichen Fragen

Telefon: +49 (731) 96606-32
E-Mail: margot.riegger@igmetall.de 

Melanie Bamberger
Sekretariat Petra Wassermann 	
und Rechtsberatung, Jubilare, Mitglieder- 	
und Funktionärsbetreuung

Telefon: +49 (731) 96606-32
E-Mail: melanie.bamberger@igmetall.de

	
Nicole Heim
Sekretariat Christoph Dreher, Reinhold Riebl, 
Marcel Siedlaczek und Daniel Kopp, 	
Seminarverwaltung, Medien, 	
Mitglieder- und Funktionärsbetreuung
Telefon: +49 (731) 96606-22
E-Mail: nicole.heim@igmetall.de 

Sabine Hohbach
Sekretariat Michael Braun und Mihai Balan, 	
Buchhaltung, Unterstützungsleistungen, 	
Senioren, Mitglieder- und Funktionärsbetreuung

Telefon: +49 (731) 96606-33
E-Mail: sabine.hohbach@igmetall.de
	
Jeanette Teichert
Sekretariat Eustachio Di Pelo und 	
Christian Velsink, Datenerfassung, 	
Beitritte, Kampagnen, Mitglieder- und 	
Funktionärsbetreuung	
Telefon: +49 (731) 96606-24
E-Mail: jeanette.teichert@igmetall.de

	

	

Wir sind für Euch da 	
als Berater für
Mitglieder & Funktionäre

I Ulm
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